01-18 Форма по

ОКУД

                                       МБДОУ  д/с «Дружба»  п. Южный по

ОКПО

(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 122 21.11.24 г.

О внесении изменений

в Положение об оплате труда

На основании Постановления Администрации Мартыновского района

Ростовской области от 20.11.2024 № 1448 О внесении изменения в постановление

Администрации Мартыновского района Ростовской области от 15.07.2024 № 860

«Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы

работников муниципальных учреждений Мартыновского района, технического и

обслуживающего персонала органов местного самоуправления Мартыновского

района»,

Приказываю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Дружба» п.

Южный согласно  приложению № 1.

2. Изменения об оплате труда вступают в силу с 01.10.2024 г.

3. Делопроизводителю Помахиной В.Н. обеспечить заключение

соответствующих соглашений с   работниками МБДОУ д/с «Дружба» п. Южный.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

заведующий     Н.В. Гончарова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Помахина В.Н. _________________

   Согласованы:                                                                 Утверждены:________Н.В. Гончарова

           Председатель  профсоюзной                                 заведующий МБДОУ д/с «Дружба»   п.Южный

           организации

          ________ Н.П. Гайдаш

                    21.11.2024 г.                                                                             Приказ № 122  от 21.11.2024 г.

ИЗМЕНЕНИЕ В ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА

«ДРУЖБА» п. ЮЖНЫЙ

(МБДОУ  д/с «Дружба» п. Южный)

П. Южный

2024 год

На основании Постановления Администрации Мартыновского района

Ростовской области от 20.11.2024 № 1448 О внесении изменения в постановление

Администрации Мартыновского района Ростовской области от 15.07.2024 № 860

«Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы

работников муниципальных учреждений Мартыновского района, технического и

обслуживающего персонала органов местного самоуправления Мартыновского

района»: внести изменения в Положение об оплате труда работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада  «Дружба» п. Южный: изложив раздел 2: п.2.3.2., п.2.3.3., п.2.3.4,

раздел 5: п.5.2.2. в следующей редакции:

Раздел 2. Порядок установления должностных окладов, ставок заработной платы

2.3.2. Должностные оклады, ставки заработной платы по должностям работников

образования устанавливаются на основе профессиональных квалификационных

групп должностей (далее – ПКГ), утвержденных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее –

Минздравсоцразвития России) от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования».

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ должностей

работников учебно-вспомогательного персонала приведены в таблице №1.

Таблица № 1
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

по ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала

Профессиональная

квалификационная группа

Квалификационный уровень Минимальный

должностной

оклад (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей работников

учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

1-й квалификационный уровень

(помощник воспитателя)

8774,00

Минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы по ПКГ

должностей педагогических работников приведены в таблице № 2.

 Таблица № 2

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ,

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

по ПКГ должностей педагогических работников

Профессиональная

квалификационная группа

Квалификационный уровень Минимальный

должностной

оклад, ставка

заработной

платы (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей

педагогических работников

1-й квалификационный уровень
(инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель)

13886,00

3-й квалификационный уровень
(Воспитатель; педагог-психолог)

15272,00

4-й квалификационный уровень
(старший воспитатель, учитель-

логопед(логопед))

16022,00

  2.3.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям служащих

устанавливаются  на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих».

           Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых

должностей служащих приведены в таблице № 3.

Таблица № 3
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

по ПКГ общеотраслевых должностей служащих

Профессиональная

квалификационная группа

Квалификационный уровень Минимальный

должностной

оклад (рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

первого уровня»

1-й квалификационный уровень
(делопроизводитель)

5 849,00

 2-й квалификационный уровень
(Заведующий хозяйством)

6 762,00

2.3.4. Ставки заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих

устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития

России от 29.05.2008 № 248 н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

          Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых

профессий рабочих приведены в таблице № 4.

Таблица № 4
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационный уровень Минимальная

ставка заработной

платы (рублей)

1 2 3

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих

первого уровня»

1-й квалификационный уровень
(кастелянша; кладовщик; сторож (вахтер);

уборщик служебных помещений;

дворник; машинист (кочегар) котельной;

подсобный рабочий; рабочий по

комплексному обслуживанию и ремонту

зданий; оператор газовой котельной;

кухонный рабочий) )

1-й квалификационный разряд  4809,00

2-й квалификационный разряд  5088,00

3-й квалификационный разряд 5386,00

профессии рабочих, отнесенные к 1-

му квалификационному уровню, при

выполнении работ по профессии с

производным наименованием

«старший» (старший по смене)

ставка заработной

платы

устанавливается на

один

квалификационный

разряд выше

ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих

второго уровня»

1-й квалификационный уровень:

4-й квалификационный разряд
(повар)

5718,00

5. Условия оплаты труда руководителя учреждения, включая порядок

определения должностного оклада, условия осуществления выплат

компенсационного и стимулирующего характера
5.2.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения (кроме учреждения
дополнительного профессионального образования) устанавливается в
зависимости от группы по оплате труда руководителей с учетом сложности труда,
в том числе масштаба управления и особенностей деятельности и значимости
государственного учреждения.

 Минимальный размер должностного оклада руководителя приведен в таблице № 9.

Таблица № 9

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

руководителей учреждений

Группа

по оплате труда руководителей

Минимальный

должностной оклад

(рублей)

1 2

Образовательные учреждения II и III групп по оплате

труда руководителей

25254,00

		2024-11-25T11:13:16+0300
	Заведующий МБДОУ д/с "Дружба" п. Южный Н.В. Гончарова